Новоивановский сельский совет

                                              Черноморского района

                                                   Республики Крым

             4 (внеочередное) заседание 2 созыва

                   Р Е Ш Е Н И Е

    25 ноября 2019 года          c.Новоивановка       № 22

Об установлении земельного налога на территории

Новоивановского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Налоговым кодексом Российской

Федерации, Законом Республики Крым от 31.07.2014г. № 38-ЗРК «Об

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на

территории Республики Крым» и Уставом Новоивановского сельского поселения

Новоивановский сельский совет Черноморского района Республики Крым

                  РЕШИЛ:

Статья 1. Общие положения

           Настоящим Решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской

Федерации устанавливается и вводится в действие на территории

муниципального образования Новоивановское сельское поселение земельный

налог (далее - налог), обязательный к уплате на территории Новоивановского

сельского поселения Черноморского района Республики Крым, определяются

налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы, а также

основания для их использования налогоплательщиками.

Иные положения, относящиеся к налогу, определяются главой 31 Налогового

кодекса Российской Федерации.

Статья 2. Отчетный период.

1. Отчетными периодами для налогоплательщиков, являющихся

организациями, признается первый квартал, второй квартал, третий квартал.

Статья 3. Налоговые ставки

Установить ставки земельного налога в следующих размерах:

№

п/п

Вид разрешенного использования Ставка

земельного

 налога, %

1 - сельскохозяйственное использование (код 1,0);

- жилая застройка (за исключением земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального

жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности) (код 2.1; код 2.2-2.6)

- объекты гаражного назначения (код 2.7.1.);

- общественное использование объектов капитального

строительства 3.0 (коды

- 3.1- коммунальное обслуживание;

- 3.2 - социальное обслуживание;

- 3.4 - здравоохранение, включая коды 3.4.1-3.4.2);

- 3.5 - образование и просвещение, включая коды 3.5.1-3.5.2;

- 3.6 - культурное развитие;

- 3.10- ветеринарное обслуживание;

- 3.10.2- приюты для животных;

- обеспечение обороны и безопасности (код 8.0);

- обеспечение вооруженных сил (код 8.1);

- охрана государственной границы РФ (код 8.2);

  -обеспечение внутреннего правопорядка

  (код 8.3);

- охрана природных территорий (код 9.1);

- историко-культурная деятельность (код 9.3);

- ритуальная деятельность (код 12.1)

 0,1

2

- запас (код 12.3);

- ведение огородничества (код 13.1);

- ведение садоводства (код 13.2);

- ведение дачного хозяйства (13.3);

0,3

3

 - отдых (рекреация) (коды 5.1-5.4);

- водные объекты (коды 11.1, 11.2)

1,0

4

Прочие виды разрешенного использования

1,5

Статья 4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей

 1. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в бюджет по месту

нахождения земельного участка в порядке и сроки, установленные настоящим

Решением.

Статья 5. Налоговые льготы

    1. Дополнительно от уплаты земельного налога освобождаются:

1.1. Органы местного самоуправления, органы государственной власти

Республики Крым, бюджетные, автономные и казенные учреждения, полностью

или частично финансируемые за счет средств федерального, республиканского,

районного, местного бюджета - в отношении земельных участков, используемых

ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций и

осуществления уставной деятельности.

1.2. Муниципальные предприятия за земельные участки, занятые кладбищами.

        2. Налоговые льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам по

основаниям, установленным настоящим Решением, и применяются при условии

предоставления в налоговые органы документов, подтверждающих право на

льготу.

3. Налогоплательщики, являющиеся организациями, имеющие право на

льготы, представляют необходимые документы в налоговые органы

одновременно с подачей декларации.

4. Основаниями для предоставления льгот, предусмотренных настоящим

Решением, являются:

- для организаций - копии учредительных документов, заверенные подписью и

печатью руководителя организации, документы, подтверждающие статус

указанных организаций.

Статья 6. Заключительные положения

      1.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

      2.Администрации Новоивановского сельского поселения Черноморского

района Республики Крым обнародовать на доске объявления Новоивановского

сельского совета, на официальном портале Правительства Республики Крым -

Черноморский район - chero.rk.gov.ru.

      3.Признать утратившими силу с 1 января 2020 года решения 45

(внеочередного) заседания Новоивановского сельского совета № 213 от

28.09.2017 года, 47 (внеочередного) заседания Новоивановского сельского совета

№ 227 от 17.11.2017 года, 51 заседания Новоивановского сельского совета № 246

от 30.03.2018 года, 58 заседания Новоивановского сельского совета № 273 от

03.08.2018 года, 67 (внеочередного) заседания Новоивановского сельского совета

№ 334 от 29.03.2019 года.

Председатель Новоивановского

сельского совета      А.А.Старикова

	Новоивановский сельский совет Черноморского района Республики Крым
	РЕШИЛ: